Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018

(PESOS)

Organos Auténomos

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaci6n

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

34,777,579,448

0

0

0

0
77,663,109
1,703,811
33,759,215
0

28,904,265
34,425,612,554

209,936,494

33,586,524,639

20,509,235,461
635,860,139
7,121,246,359
71,947,602

0

0
4,953,534,890
0

0

0

0

30,644,041

0

0

0

264,056,147

1,191,054,809

42,061,813,958

0

0

0

10,352
54,097,195
5,193,896
0

0

15,656,500
41,342,112,240

644,743,775

40,209,269,538

22,691,663,167
1,136,252,682
8,595,260,263
885,729,170
0

0
6,583,055,784
0

0

0

0

27,582,158

0

0

0

289,726,314

1,852,544,420

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,413,708,105

196,128,098
945,633,228
271,946,779

3,004,921,012

420,836,624
1,058,110,280
1,525,974,108

-1,591,212,907

1,600,873,418

535,656

0

535,656
1,600,337,762

536,327,857

0
0
0
536,327,857

1,064,545,561

664,387,463

2,570,529,100

3,234,916,563

1,500,340,061

887,565,873
235,514,164
377,260,024

2,688,992,983

73,438,557
672,495,750
1,943,058,676

-1,188,652,922

441,710,270

2,835,500
9,987
2,825,513
438,874,770

1,460,050,867

0
0
0
1,460,050,867

-1,018,340,597

-354,449,099

2,924,978,199

2,570,529,100

ORGANOS AUTONOMOS

Paginalde1




