Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018 (PESOS)

Ente Público: Órganos Autónomos

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	34,777,579,448	42,061,813,958	Origen	1,413,708,105	1,500,340,061
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	196,128,098	887,565,873
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	945,633,228	235,514,164
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	271,946,779	377,260,024
Derechos	0	10,352	Aplicación	3,004,921,012	2,688,992,983
Productos	77,663,109	54,097,195	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	420,836,624	73,438,557
Aprovechamientos	1,703,811	5,193,896	Bienes Muebles	1,058,110,280	672,495,750
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	33,759,215	0	Otras Aplicaciones de Inversión	1,525,974,108	1,943,058,676
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,591,212,907	-1,188,652,922
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	28,904,265	15,656,500	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	34,425,612,554	41,342,112,240	Origen	1,600,873,418	441,710,270
Otros Origenes de Operación	209,936,494	644,743,775	Endeudamiento Neto	535,656	2,835,500
Aplicación	22 524 524 422	10 000 010 500	Interno	0	9,987
Apricación	33,586,524,639	40,209,269,538	Externo	535,656	2,825,513
Servicios Personales	20,509,235,461	22,691,663,167	Otros Orígenes de Financiamiento	1,600,337,762	438,874,770
Materiales y Suministros	635,860,139	1,136,252,682	Aplicación	536,327,857	1,460,050,867
Servicios Generales	7,121,246,359	8,595,260,263	Servicios de la Deuda	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	71,947,602	885,729,170		0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Externo	U 524 227 057	1 460 050 067
Ayudas Sociales	4,953,534,890	6,583,055,784	Otras Aplicaciones de Financiamiento	536,327,857	1,460,050,867
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,064,545,561	-1,018,340,597
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	664.387.463	254 440 000
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Efectivo	664,387,463	-354,449,099
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	30,644,041	27,582,158	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,570,529,100	2,924,978,199
Participaciones	0	0		0.004.04.540	2 2 - 2 - 2 - 2
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	3,234,916,563	2,570,529,100
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	264,056,147	289,726,314			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,191,054,809	1,852,544,420			